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امروز در ورزش

 در ادامه هفته 23 بوندس لیگا 2 دیدار میان 
گلادباخ- و   )18:00( آگزبورگ-اشتوتگارت 

دورتموند )20:00( امروز برگزار می شود. 
 در مهمترین بازی های امشب لالیگا اتلتیکومادرید- 
بیلبائو )18:45( و بتیس-رئال مادرید )15 :23( به 

مصاف هم می روند.
 هفته  25سری آ امروز با 6 دیدار پیگیری می شود 
که در مهمترین بازی ها تورینو-یوونتوس )15:00(، 
ناپولی- اسپال )17:30( و میلان-سامپدوریا ):23 

15( با هم روبه رو می شوند. 
  7 دیدار از هفته 24 لیگ  دسته  اول امروز برگزار 
می شود که در مهمترین آنها بادران-گل گهر 
سیرجان )14:00(، نفت مسجدسلیمان- راه آهن و 
ایرانجوان بوشهر- خونه به خونه )14:30( مقابل هم 

قرار می گیرند.  

تیتربازی

 فدراسیون های والیبال ژاپن و استونی از تیم ملی 
ایران برای حضور در اردوی مشترک و دیدارهای 

تداکارتی دعوت کردند.
 اصغر رحیمی به عنوان سرپرست کاروان ورزشی 

اعزامی ایران به المپیک نوجوانان 2018 انتخاب شد.
 فدراسیون جهانی دوومیدانی درخواست 18 
ورزشکار روس برای حضور مستقل در مسابقه های 

بین المللی دوومیدانی را رد کرد. 
 لیگ برتر فوتسال قرار است از  سال آینده با 

موافقت باشگاه ها به صورت پلی آفی برگزار شود.
 کمال قریشی، بازیکن تیم والیبال  هاوش گنبد 
برای تقویت خط حمله تیم پلیس عراق به صورت 

قرضی به این تیم پیوست.
 کاروان تیم فوتبال پرسپولیس روز گذشته راهی 
قطر شد و گرشاسبی هم امروز به این کشور سفر 

می کند.
 فرزاد حاتمی، مهاجم تراکتورسازی به دلیل 

مصدومیت دیدار با الغرافه قطر را از دست داد.
 تیم ملي فوتسال بانوان ایران در نخستین دیدار 

دوستانه مقابل روسیه پیروز شد. 

به تیم ملی  قطعی شدن دعوت شمسایی 
فوتسال|در طول یک سال گذشته صحبت های 
زیادی مبنی بر بازگشت وحید شمسایی برای 
ارتقای رکورد گلزنی در فوتسال  ملی و فاصله 
گرفتن از فالکائو، ستاره فوتسال برزیل مطرح شد. 
حدود یک ماه پیش بود که فالکائو پس از بازگشت 
دوباره به تیم فوتسال برزیل توانست رکورد 3۹2 
گل وحید شمسایی را بشکند و با فاصله چهار گل 
بیشتر، آقای گل فوتسال دنیا شود. در جلسه ای که 
در فدراسیون فوتبال با حضور مهدی تاج برگزار شده 
است، مسئولان فدراسیون فوتبال تصمیم گرفتند 
تا با برگزاری دو دیدار در اسفندماه و دو دیدار در 
اردیبهشت ماه  سال آینده از وحید شمسایی برای 
حضور در تیم ملی فوتسال دعوت کنند. درحال 
حاضر با تیم هایی نظیر قطر، دانمارک، فیلیپین، 
تاجیکستان و ... مذاکره شده تا در ایران برای برگزاری 

دیدار دوستان حضور پیدا کنند.
نخستین مدال ایران در دوچرخه سواری 
پیست قهرمانی آسیا| در دومین روز از مسابقات 
دوچرخه سواری پیست قهرمانی آسیا 2018 رقابت 
اسکرچ رده بزرگسالان و جوانان برگزار شد که در 
پایان آروین گودرزی موفق به کسب مدال نقره 
برای ایران شد. این نخستین مدال ایران در مسابقات 
دوچرخه سواری پیست 2018 آسیاست. گودرزی 
پس از کسب مدال نقره اسکرچ قهرمانی آسیا 
گفت: »مسابقه سنگینی بود. نزدیک 5 سال بود که 
در پیست رکاب نزده بودم. لطف خدا و دعای مردم 
بود که باعث شد خوب رکاب بزنم. حریف چینی ام 
که اول شد تمرینات تخصصی پیست داشته است، 
درحالی که من فقط برای تایم تریل و استقامت جاده 

تمرین داشتم.«
مرثیه برای فوتبال؛ پاس دسته سومی شد|  
 در چارچوب هفته پایانی لیگ دسته دوم، 13 دیدار 
در گروه های A و B و C این رقابت ها برگزار شد. در 
دیدارهای گروه C این رقابت ها تیم پاس همدان در 
خانه شهرداری بم با نتیجه 2 بر صفر شکست خورد تا 
با قرار گرفتن در رده نهم این گروه به لیگ دسته سه 
فوتبال ایران سقوط کند. سقوط قهرمان پیشین جام 
باشگاه های آسیا و لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی 
رقم خورد که این تیم شانس آن را داشت که تحت 
شرایطی با پیروزی برابر شهرداری بم بتواند به مرحله 
پلی آف لیگ دسته دو صعود کند و برای صعود به 

لیگ دسته یک بجنگد.
گل توکلی بهترین گل آسیا| کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در پایان جام ملت های فوتسال 
آسیا ویدیوی گل های برتر مسابقات را منتشر و 
نظرسنجی برای انتخاب برترین گل برگزار کرد. 
در پایان نظرسنجی سایت AFC گل فرهاد توکلی، 
ملی پوش فوتسال ایران به ژاپن در فینال مسابقات 
با 5076 رأی و 58 درصد کل آرا به عنوان برترین گل 
انتخاب شد. گل آپیوات، بازیکن تیم ملی تایلند نیز 

با 1۹ درصد آرا به عنوان دومین گل برتر معرفی شد.

خارج از گود  

سرور جپاروف،  هافبک 
بازی  استقلال:  تیم 
با الهلال هیجان انگیز 
می شود/استقلال برنده 
در  است/صحبت  دربی 

مورد ناامنی ایران غیرمنصفانه 
است/بار اولی که تماشاگران استقلال را در 
ورزشگاه آزادی دیدم یک حس رویایی داشتم/

اطمینان دارم امسال می توانیم در آسیا موفق 
باشیم/بیشترین تلاش را در فینال جام حذفی 

می کنم تا استقلال قهرمان شود

کروز، مربی  اوسیانو 
تیم ملی ایران: از این که 
ایران و کشورم پرتغال 
در جام جهانی همگروه 
شده اند، ناراحتم/ نتیجه 

بازی با مراکش سرنوشت مان 
را تعیین می کند/ بازی با اسپانیا ذهن من را درگیر 
نکرده اما روبه رو شدن با پرتغال یک دردسر بزرگ 
است/با پیروزی مقابل مراکش شانس صعود به 

مرحله حذفی را خواهیم داشت

نامجومطلق،  مجید 
فوتبال:  پیشکسوت 
در توهین به بزرگان 
فوتبال، در دنیا اولین 
شدیم/فدراسیون مقابل 

بی عدالتی AFC ایستادگی 
نکرد/ ضعف فدراسیون بود که باید در کشور ثالث 
میزبان تیم های عربستانی باشیم/ فدراسیون 
می توانست به  قیمت تهدید کنار کشیدن تیم های 
ایرانی از آسیا خواسته اش را عملی کند/کی روش 
به واسطه موفقیت هایش نباید به بزرگان فوتبال ما 

توهین کند

مهاجم  منشا،  گادوین 
پرسپولیس:  تیم 
جایگاهم  نگران  همیشه 
هستم  پرسپولیس  در 
چون برانکو ا به تمام 

نفراتش آماده باش داده است/
فاصله نفرات اصلی تا نیمکت در پرسپولیس زیاد 
نیست/فعلا به جدایی از پرسپولیس فکر نمی کنم/

کمترین حق علیپور در پرسپولیس آقای گلی 
است/دوست داشتم در نخستین بازی آسیایی با 

قدرت ظاهر شوم

تریبون

خاطرات تلخ هسلر از ایران
توماس هسلر که همراه آلمان 
به قهرمانی در جام جهانی 
1۹۹0 رسید، مدتی در تیم 
پدیده به عنوان مدیر فنی 
فعالیت کرد. او در مصاحبه ای 
با یک سایت آلمانی به مرور 
خاطرات دوران حضورش در ایران پرداخته است: 
»در تیم پدیده ذهنیت بازیکنان حرفه ای و خوب 
بود اما شرایط حرفه ای وجود نداشت. برای مثال 
ما 7 ماه حقوق خودمان را دریافت نکردیم، چون 
سرمایه گذار کلان تیم نمی خواست پول بازیکنان و 
کادر را پرداخت کند. در ایران از تعهد بازیکنان به تیم 
تعجب کردم. ما فقط یک زمین تمرین داشتیم که نه 
رختکن داشت و نه حمام. بازیکنان عرق می کردند 
و مجبور بودند به خانه بروند و آن جا حمام کنند. 
من کلاهم را به افتخار این بازیکنان برمی دارم. اگر 
این جا به بازیکنی بگویید که زمین تمرین شما حمام 
ندارد، حاضر نیست فوتبال بازی کند.« البته هسلر 
یک خاطره خوب غیرفوتبالی هم تعریف کرده است: 
»مردم ایران بسیار میهمان نواز هستند. یک بار در 
شب کسی زنگ خانه را زد و من تعجب کردم و گفتم 
این جا کسی من را نمی شناسد، چه کسی باید باشد؟ 
بعد از باز کردن در دیدم که صاحبخانه برنج و مرغ و 

دسر برای من آورده است که خیلی جالب بود.«

چهره روز

شهروند|  یخ نوردی در ایران رشته چندان 
شناخته شده ای نیست. کمتر کسی را پیدا می کنید که 
از نزدیک با این رشته آشنایی داشته باشد، به همین 
دلیل وقتی خبر رسید یک ایرانی توانسته مدال 
طلای این رشته را در مسابقات جهانی کسب کند، 
خیلی ها متعجب شدند. محمدرضا صفدریان 24ساله 
تنها یخ نورد ایرانی است که توانسته در مسابقات 
بین المللی مدال های برنز و طلا را از آن خود کند. این 
ورزشکار جوان می گوید با توجه به کمبود امکانات و 
تجهیزات برای تمرین، کسب مدال توسط او حتی برای 
فدراسیون هم تعجب آور بوده و کسی از او انتظار قرار 
گرفتن روی سکوی اول دنیا را نداشته است. صفدریان 
در رنکینگ جهانی هم نفر سوم دنیاست و امید دارد با 
کسب امتیازات بیشتر در مسابقات پیش رو بتواند نفر 
اول یخ نوردی جهان شود. صحبت های این یخ نورد 

ملی پوش با خبرنگار »شهروند« را در ادامه می خوانید.
 از مسابقات جام جهانی سوییس و نخستین 
مدالی که در این رقابت ها به دست آوردی، شروع 

کنیم. چطور این موفقیت حاصل شد؟
در رشته یخ نوردی، هر سال 5 دوره مسابقه جهانی 
برگزار می شود که امسال 4 تای این مسابقات برگزار 
شده و یکی از آنها باقی مانده که حدود 10 روز آینده 
در روسیه برگزار می شود و تیم ملی ایران هم در آن 
حضور پیدا می کند و پرونده مسابقات این رشته در  سال 
جاری بسته می شود. امسال تیم ملی یخ نوردی ایران 
در جام جهانی سوییس شرکت کرد و نخستین مدال 
انفرادی این رشته در مسابقات بین المللی توسط من به 
 دست آمد. امسال سطح جهانی این مسابقات از همیشه 
بالاتر بود و افزایش نفرات شرکت کننده به حساسیت و 

جذابیت جام جهانی افزود.
 بعد از این مدال ارزشمند هم که موفق به کسب 

سکوی اول دنیا شدی.
اول باید تأکید کنم که در مسابقات جام جهانی رتبه 

تیمی نداریم و مدال ها انفرادی است. فقط در مسابقات 
آسیایی و جهانی است که یخ نوردان در قالب تیم 
مسابقه می دهند که  سال گذشته هم تیم ملی ایران 
توانست مقام سوم دنیا را از آن خود کند. در رقابت های 
یخ نوردی که در ایتالیا برگزار شد هم همین طور بود و 
با توجه به انفرادی بودن رتبه ها، من با قدرت و انگیزه 
بیشتری در این مسابقات شرکت کردم و خوشبختانه 
توانستم نخستین مدال طلای انفرادی جهانی را برای 
کشورم به دست بیاورم. اگرچه کشورهای کره جنوبی 
و روسیه قدرت های اصلی یخ نوردی در دنیا هستند 
و قهرمانی های این رشته اغلب به این دو کشور 
اختصاص پیدا می کند، اما من در ایتالیا توانستم بالاتر 

از نمایندگان کره و روسیه قرار بگیرم که این اتفاق 
دستاورد مهمی برای خودم و یخ نوردی ایران بود. 
کسب مدال طلای دنیا توسط یک ایرانی حتی تعجب 
و حیرت فدراسیون جهانی را هم به دنبال داشت. ضمن 
این که فدراسیون ایران هم با توجه به امکاناتی که در 
اختیار دارد، انتظار مدال های نقره و برنز داشت و کسی 
فکرش را نمی کرد من روی سکوی اول دنیا بایستم، 
اما خوشبختانه با وجود این که حریفانم از بهترین و 
بالاترین سطح امکانات برخوردار بودند، توانستم مدال 
طلا را برای کشورم بگیرم و به آرزوی چندین ساله 

یخ نوردان ایرانی جامه عمل بپوشانم.
 با قهرمانی تیم ملی در مسابقات آسیایی بود که 

خیلی ها فهمیدند باید یخ نوردی را به عنوان یک 
رشته موفق بپذیرند، درست است؟

دقیقا همین طور است. با این که امسال مسابقات 
آسیایی در کره جنوبی که به نوعی از صاحبان اصلی 
یخ نوردی در دنیاست، برگزار شد اما تیم ملی ایران 
توانست برای نخستین بار کاپ طلای آسیا را به دست 
بیاورد. ما در سال های اخیر در یخ نوردی پیشرفت 
چشمگیری داشته ایم و حتی دنیا هم از این پیشرفت 
ما متعجب شد. نتایج خوب خودم در بخش انفرادی هم 
باعث شد در رنکینگ جهانی رتبه بالایی کسب کنم. در 
مسابقاتی که سکوهای انفرادی وجود دارد، فدراسیون 
یخ نوردی براساس مدال ها و رتبه ها به ورزشکاران امتیاز 
می دهد و رنکینگ جهانی هم براساس همین امتیازات 
شکل می گیرد. من در سال های گذشته رتبه های نهم و 
دهم را در اختیار داشتم، اما امسال با کسب دو مدال طلا 
و برنز توانستم جایگاهم را ارتقا دهم و بعد از ورزشکاران 
روسی در رتبه سوم دنیا قرار بگیرم. در مسابقات روسیه 
هم امتیازات رتبه های انفرادی محاسبه می شود که 
امیدوارم بتوانم بیشترین امتیاز را به دست بیاورم و در 

رده اول رنکینگ دنیا قرار بگیرم.
 قبول داری شرایط ایران از نظر امکانات برای 

یخ نوردی چندان ایده آل نیست؟
بله، ما از نظر امکانات زیر خط فقر هستیم. خود من 
در اصفهان که یک شهر کویری است تمرین یخ نوردی 
می کنم و هیچ دیوار یخی برای تمرین کردن ندارم. 
اگر رقبای من در شرایطی که من تمرین می کنم، 
خودشان را برای مسابقات آماده می کردند جزو 
20نفر برتر دنیا هم نمی شدند. حقیقت این است که 
ما برای پیشرفت بیشتر در این رشته به اسپانسر نیاز 
داریم. تفاوت زیادی هم بین امکاناتی که در تهران و 
شهرستان ها وجود دارد، نیست و امیدوارم با ارتقای 
امکانات بتوانیم نتایج تیمی و انفرادی بهتری در دنیا 

کسب کنیم. 

 گفت وگوی »شهروند« با محمدرضا صفدریان
نخستین قهرمان ایرانی مسابقات جهانی یخ نوردی

زیر خط فقر هستیم!
  مدال جهانی، آرزوی دیرین یخ نوردان ایرانی بود

شهروند|  اگر امروز انتخاب حسین اوجاقی 
به عنوان مربی جدید تیم ملی سوژه کاربران فضای 
مجازی شده است و به طرق مختلف با این تصمیم 
کی روش شوخی می کنند،  این مسأله نشان دهنده 
ذهن فرامو شکار مردم فوتبالدوست است. اگر به 
گذشته نگاه کنیم، متوجه می شویم در روزهایی که 
مرد پرتغالی تیم ملی را آماده حضور در جام جهانی 
2014 برزیل می کرد،  یک مربی کیک بوکسینگ 
را برای مدتی به عضویت کادر فنی درآورد که در 
آن مقطع هم این تصمیم کی روش سروصدای 
زیادی به پا کرد. مهدی صفایی قهرمان سابق 
کیک بوکسینگ ایران که بارها نقش بادیگارد را 
هم اجرا کرده بود در آن مقطع با نظر کی روش چند 
وقت با حضور در کادر فنی ملی پوشان را تمرین 
داد و حالا 4  سال بعد از آن اتفاق کی روش اقدام 
مشابهی را درباره سرمربی تیم ملی ووشو انجام داده 

است.
مربی رزمی با فوتبالیست ها چه می کند؟

حضور یک مربی رزمی کار چه کمکی به بازیکنان 
فوتبال برای حضور در جام جهانی می کند؟ این 
مهمترین سوالی است که این روزها اهالی فوتبال 
به دنبال جواب آن هستند. با این که کی روش 
4  سال قبل نیز چنین کاری را انجام داده بود،  
حضور اوجاقی در تیم ملی باز هم فوتبالی های 
ایران را سورپرایز کرده است. با این حال بازخوانی 
توضیحات 4  سال قبل مهدی صفایی، قهرمان 
کیک بوکسینگ درباره همکاری اش با کی روش 
در تیم ملی فوتبال جواب این سوال را مشخص 
می کند. صفایی در آن مقطع درباره علت دعوت به 
همکاری کی روش گفته بود: »یک روز از  فدراسیون 
به من زنگ زدند. خودشان  تحقیق کرده بودند 
و خودشان این موضوع را پیشنهاد داده بودند و از 
آنجا که  پیشنهاد بسیار جذابی بود، پس از مذاکرات 
اولیه یک  بار آ قای کی روش  به دفتر ما آمدند و دوباره 
با هم گپ زدیم و فیلم  کارهایم را دیدیم و تصمیم 
  همکاری گرفتیم.« صفایی درباره تأثیر حضور 
یک مربی رزمی کار در تمرینات تیم ملی فوتبال 
هم گفته بود: »بیشتر تیم های معتبر و حرفه ای 
جهان یک مربی در این سبک  در کنار تیم خود 
دارند؛ بنابراین در آغاز کار  قرار ما بر این بود که 
من روی جهش و جسارت بچه ها بیشتر کار کنم؛ 
خودباوری های آنها را تقویت  و  روی واکنش  های 
سریع آنها تمرین کنم. شما بهتر می د انید که در 
ورزش های رسمی، واکنش  های سریع خیلی مهم 
است. به همین علت قرار شد  من روی این آیتم ها 
با بچه های تیم ملی تمرین کنم و توانایی ها آنها را 
بالا ببرم؛ بنابراین شروع ارتباط ما با تیم ملی با این 

موضوعات بود.«
تکرار تجربه موفق 4  سال قبل

حالا در آستانه حضور در جام جهانی 2018 
روسیه کی روش بار دیگر تصمیم گرفته تجربه 
موفق قبلی را این بار با حسین اوجاقی قهرمان پرآوازه 
ووشوی جهان و سرمربی کنونی تیم ملی ووشو تکرار 
کند. همان طور که اشاره شد در رشته های رزمی 
به ورزشکاران واکنش های سریع در کنار افزایش 
روحیه و خودباوری آموزش داده می شود و توانایی و 
تمرکز نفرات بالاتر می رود. نتایج تدبیر کی روش در 
همکاری با صفایی در جام جهانی برزیل را می توان 
در بازی با نیجریه،  آرژانتین و بوسنی به وضوح دید 
که بازیکنان تیم ملی در تعداد زیادی از صحنه های 
تک به تک و دو به دو موفق ظاهر شده و در انجام 

کارهای تاکتیکی تمرکز بسیار بالایی داشتند. 
در این دوره هم با حضور حسین اوجاقی آموزش 
صحیح حرکات سرعتی،  استقامتی،  افزایش انگیزه 

و روحیه بازیکنان انجام می شود.
اوجاقی: از من درباره فوتبال نپرسید!

در چنین شرایطی سرمربی تیم ملی ووشو که 
به عنوان دستیار جدید کارلوس کی روش با تیم ملی 
فوتبال همکاری می کند، اوجاقی طبق خواسته 
کی روش علاقه ای به مصاحبه درباره این حضور 
ندارد. او روز گذشته در مصاحبه ای کوتاه فقط به 
مطرح کردن این جملات بسنده کرد و گفت: »من 
در این برهه تنها به خاطر نام ایران و این که پرچم 
کشورم بالا برود، تصمیم گرفتم با تیم ملی فوتبال 
همکاری کنم؛ با این حال قصد ندارم درباره جزییات 
این مسأله صحبتی کنم. فدراسیون هم محدودیتی 
برای من نگذاشته اما خودم برای این که تمرکز 
داشته باشم، نمی خواهم فعلا حرفی بزنم. درباره 
ووشو هر سوالی که از من دارید، در خدمت هستم. 
درباره فوتبال و نحوه همکاری من با تیم ملی هم 
بهتر است از مسئولان فدراسیون فوتبال و تیم ملی 

سوال کنید.«
ووشو ضربه نمی خورد؟

نکته قابل تأمل اینجاست که مذاکره برای حضور 
اوجاقی در تیم ملی فوتبال توسط شخص کی روش 
انجام شده است؛ این چیزی بود که از سوی رئیس 
فدراسیون ووشو اعلام شد. مهدی علی نژاد که به 
درخواست کی روش جواب مثبت داده و هیچ 
مانعی جلوی راه سرمربی تیم ملی ووشو برای 
همکاری با کادر فنی تیم ملی فوتبال قرار نداده، 
درباره اتفاقات اخیر گفته است: »از طرف مهدی 
تاج، رئیس فدراسیون فوتبال صحبتی با من نشد 
و هماهنگی حضور اوجاقی در کادر فنی تیم ملی 
فوتبال از طرف کی روش صورت گرفت. قرار است تا 
زمان حضور ملی پوشان فوتبال در ایران در خدمت 
تیم ملی باشد و من برای کمک به فوتبال کشور در 
راه حضور در جام جهانی با این درخواست کی روش 
موافقت کردم. با هماهنگی که انجام می دهیم قطعا 
اختلالی در تمرینات تیم ملی ووشو ایجاد نخواهد 
شد. تیم ملی ووشو تا 18 فروردین ماه  سال آینده 

تمرین نخواهد داشت؛ تیم ملی فوتبال نیز تا 7 یا 
8 اردیبهشت ماه در تهران حضور خواهد داشت و 
در این مدت حدود 25 روز نیز ساعات تمرینات 
تیم ملی ووشو را به گونه ای تنظیم خواهیم کرد که 

ووشو نیز آسیبی نبیند.«
نمونه های بین المللی؛ مثل فرگوسن و ونگر

حضور مربیان رزمی در تیم های ملی و باشگاهی 
بارها و بارها در سالیان اخیر در نقاط مختلف دنیا 
مشاهده شده است؛ به  طور مثال رئیس فدراسیون 
ووشو پرتغال در مقطعی با تیم فوتبال پورتو همکاری 
می کرد و بعد از آن هم با حضور یک مربی پرتغالی در 
تیم فوتبال شانگهای چین به این تیم رفت. زمانی 
هم که  سرمربیگری آلمان در جام جهانی 2006 را 
در همین کشور برعهده گرفت ، اولیور اشمیتلین 
پزشک تیم ملی را مامور کرد تا بهترین مربی بدنساز 
دنیا را پیدا کند. بعد از جُست و جوی بسیار هر دو 
به یک نام رسیدند. مارک ورستگن که کلینزی او 
را در لس آنجلس گالکسی هم دیده بود. مردی که 
در فوتبال آمریکایی تخصص داشت. این انتصاب 
صدای اهالی فوتبال را در آلمان درآورد. آنها گفتند 
آخر آمریکایی ها از فوتبال چه می دانند؟ اما عملکرد 
تیم و رضایت بازیکنان از ورستگن نشان داد حق با 
کلینزمن بود. میروسلاو کلوزه گفت من زیر نظر او 
به بهترین فرم بدنی ام رسیدم. وقتی کلینزمن تیم 
را به یوآخیم لو سپرد، ورستگن کماکان بدنساز 
تیم ملی آلمان ماند. در جام جهانی 2010 یوآخیم 
لو به تحسین او پرداخت. آلمان ها در یک بازی 
جام جهانی مجموعا 113 کیلومتر دویدند؛ در حالی 
 که حریفانشان معمولا 110 کیلومتر دویده بودند. 
این یعنی آنها با 0.75 نفر بیشتر نسبت به حریف 
بازی می کردند. در  سال آخر حضور فرگوسن در 
منچستریونایتد هم او یک مربی بسکتبال را در کادر 
فنی استخدام کرد تا قدرت عبور بازیکن مهاجم از 
مدافع را افزایش بدهد. همچنین آرسن ونگر هم 
از مربیان رزمی در کادر فنی آرسنال در دوره های 
مختلف استفاده کرده است. حتی انتشار ویدیویی 
در فضای مجازی نشان می دهد که سردار آزمون و 
رضا قوچان نژاد دو مهاجم تیم ملی هم در تمرینات 

باشگاهی خود ورزش رزمی انجام می دهند. 

بررسی دلایل انتخاب سرمربی تیم ملی ووشو به  عنوان دستیار جدید کارلوس کی روش

ایران با کمربند مشکی در جام جهانی!
 حسین اوجاقی در حالی به کادر فنی تیم ملی اضافه شده که 4  سال پیش هم یک قهرمان کیک بوکسینگ در کنار کی روش حضور یافت

 در گذشته آرسن ونگر، الکس فرگوسن و... نیز از مربیان رشته های دیگر برای افزایش انگیزه شاگردانشان استفاده کردند

توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
 ورزش ایران مثل محوطه جریمه یک 
زمین فوتبال به وسعت کره زمین است! هر 
فعلی این جا خطاست، داور را هم خریده اند! 

همه چیز مهیاست برای باخت ما.
 تیم ملی با تمام کشورهایی که بهار عربی رو 
پشت سر گذاشتن یه بازی دوستانه گذاشته. 
فدراسیون 5 ستاره س، الکی که نیست.
 سرهنگ علیفر یک تغییر عمده توی 
گفتن »و تووووووی دروازه« داده و اصلا 

رضایت بخش نیست.
 محروم شدن علیرضا کریمی قشنگ 
منُ یاد دیالوگ اکبر عبدی تو اخراجی های 
یک می ندازه که می گفت: »بریم جلو صَدّام 

دهنمون آسفالت می کنه، نریم جلو خدا.«
 ولی تو مناظره علی کریمی و ساکت من 
همش منتظر بودم علی دایی بیاد رو خط بگه 

خیلی ببخشید پس پول مارو هم بدین.
 محسن ربیع خواه گفته امکان نداره بره 
از ژاوی پیرهن بگیره! حالا با این غم بزرگ 

ژاوی چی کار کنه؟
تصور من از محل برگزاری بازی های تیم 
ملی ایران در جام جهانی وقتی فهمیدم 

حسین اوجاقی دستیار کی روش شد.

 نه تاکتیک، نه استعداد
 کی روش انگیزه را برگزید

 

امیر حاج رضایی
کارشناس فوتبال

برای خود من هم سوال بود که چرا آقای حسین 
اوجاقی به عنوان مربی به کادر فنی تیم ملی فوتبال 
اضافه شده اند اما نکته اینجاست که حتما دلیل 
قانع کننده ای وجود دارد که کی روش این تصمیم 
را گرفته است؛ به  هر حال بررسی و تحقیقاتی که 
در فضای مجازی هم منتشر شد، نشان می دهد 
که پیش از این مربیان بزرگ دیگر جهان هم 
چنین اقدامی را انجام داده اند. فرگوسن از یک مربی 
بسکتبال برای افزایش توان مهاجمان تیم خود 
استفاده کرد و ونگر در آرسنال در چندین برهه 
مربی رزمی استخدام کرده است. یورگن کلینزمن 
هم در جام جهانی 2006 از مربی رشته فوتبال 
آمریکایی برای افزایش توان بدنی تیم خود استفاده 
کرد. آلکس فرگوسن در کتاب زندگینامه خود یک 
جمله بسیار مشهور و مهم دارد که می گوید: » من 
همواره بین استعداد و تاکتیک فنی و انگیزه،  انگیزه 
را برای موفق شدن انتخاب کرده ام.« او توضیح 
می دهد که انگیزه و روحیه داشتن مهمترین 
فاکتور برای موفقیت یک تیم در فوتبال است. 
حالا در نظر بگیریم که تیم ملی ایران در جام جهانی 
2018 روسیه در گروهی سخت باید مقابل مراکش،  
اسپانیا و پرتغال بازی های بسیار سخت برگزار کند؛ 
بدون تعارف همه قبول داریم که از نظر تاکتیک و 
استعداد فوتبال ایران سال ها از این حریفان عقب تر 
است. منتها تمرکز، روحیه و جنگندگی و انسجام 
تیمی می تواند تا حدود بسیار زیادی این فاصله ها 
را از بین ببرد و ما را به موفق شدن امیدوار کند. 
طبق صحبت های انجام شده حضور آقای اوجاقی 
به عنوان مربی رزمی در تیم ملی برای افزایش 
تمرکز و روحیه جنگندگی بازیکنان است. طبیعتا 
از نظر فنی و برنامه ریزی خود آقای کی روش باید 
در این رابطه توضیحات لازم را ارایه بدهند،  منتها 
من هم فکر می کنم کی روش تصمیم دارد با این 
کار روحیه و تمرکز شاگردانش را برای رویارویی 
با حریفان قدرتمند در جام جهانی بالا ببرد.


